PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
13.06.2019                                                                                        № 40
О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Сингапай

С целью приведения Устава сельского поселения Сингапай в соответствие с Федеральным законом от 30.10. 2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 556-ФЗ "О внесении изменений в статью 27 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", учитывая результаты публичных слушаний от 13 мая 2019 года, Совет депутатов сельского поселения Сингапай

РЕШИЛ:

1) пункт 13 части 1 статьи 5 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения» изложить в следующей редакции:

"13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;";

2) часть 5 статьи 11 «Публичные слушания, общественные обсуждения» изложить в следующей редакции:

"5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.";

3) в статью 16 «Территориальное общественное самоуправление» внести следующие изменения:

3.1) часть 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

"1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства части территории поселения, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения";

3.2) часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

"2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения."

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене "Сингапайский вестник" после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      В.Ю. Куликов